
 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL VASLUI  

COMUNA REBRICEA 
CONSILIUL LOCAL   

Cod poştal - 737455 – REBRICEA - Telefon: 0235/457050;  

Fax : 0335/780051  

 
 
 

 
 

 

HOTĂRÂREA Nr. 64/2019 
 

privind aprobarea contului de execuţie al bugetului local, 
 pentru trimestrul II, anul financiar 2019 

 

 
având în vedere: 

- expunerea de motive a primarului comunei Rebricea, raportul compartimentului de 

resort si raportul de avizare favorabil al comisiei de specialitate; 

- prevederile Legii nr. 50/2019 a bugetului de stat pe anul 2019 ; 

în conformitate cu prevederile art. 1 alin. (2) lit. ”a” si art. 57 alin. (1) si (2) din Legea 

nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare; 

în temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. ”b”, alin. (4) lit. ”a”, art. 139 alin. (3) lit. 

„b” si art. 196 alin (1) lit. „a” din Ordonanta de urgenta nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ; 
 

              Consiliul local al comunei Rebricea, judeţul Vaslui, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art.1. Se aprobă contul de execuţie al bugetului local, pentru trimestrul II, anul 

financiar 2019, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art.2. Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de primarul comunei Rebricea, 

prin compartimentul Buget, contabilitate, impozite şi taxe, din cadrul aparatului de 

specialitate al primarului comunei Rebricea, judeţul Vaslui. 

  Art.3. Cu drept de contestatie la instanta de contencios administrativ, conform 

Legii nr. 544/2004 – Legea contenciosului administrativ, cu modificarile si completarile 

ulterioare, in termenul prevazut de lege. 

  Art.4. Prezenta hotarare va fi adusa la cunostinta publica, prin afisare si se va 

comunica Primarului comunei Rebricea, compartimentului Buget, contabilitate, impozite şi 

taxe si Institutiei Prefectului – judetul Vaslui, in termenul prevazut de lege.                                  
 

            
       Rebricea, 18 iulie 2019 

  

PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 

              GAVRIL NICULAI              CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                           Secretarul comunei Rebricea, 

         Jrs. Maftei Adina  
   

 


